
1  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II” 

VERBALE DI GARA N.1 

PROCEDURA APERTA DA AGGIUDICARE CON L’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA EX ART. 95, CO. 3, LETT 

B) D. LGS. 50/2016 

 
GARA 1/2023/DSC - FORNITURA E POSA IN OPERA SPETTROMETRO 

DI MASSA MALDI/ESI CON ANALIZZATORE DI IONI IN ALTA 

RISOLUZIONE IN CONFIGURAZIONE IBRIDA QTOF E MOBILITÀ 

IONICA INTERNA - COMPRENSIVO DI MANUTENZIONE – da installare 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE – UNIVERSITA’ 

DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II” – GARA ASP N. 3484846/2023 -

Progetto ERC Starting Grant 2021 – Titolo Programma di ricerca: 

Deciphering and Exploiting the chemical features of silent 

Lipopolysaccharides: a gift from gut microbiota - DEBUGGING-LPS 

CUP: E67G22000420006 - CUI: F00876220633202200057 - CPV: 38433100-0 

- CIG: 9543078D15 

L’anno duemilaventitre il giorno 27 del mese di giugno alle ore 10:30 si è 

riunita in modalità telematica, mediante l’applicazione Microsoft Teams, la 

Commissione di gara, nominata con Decreto del Direttore del Dipartimento di 

Scienze Chimiche n. 102 del 31/05/2023, per lo svolgimento della seduta pubblica 

della procedura di gara in oggetto, espletata ai sensi degli articoli 40 e 58 del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i., nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 

82/2005, con l’utilizzo della piattaforma telematica in modalità ASP, di proprietà 

del Ministero dell'Economia e delle Finanze e gestita da Consip S.p.a., con la 



2  

quale sono gestite le fasi di pubblicazione della procedura, presentazione delle 

offerte, analisi delle offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e 

gli scambi di informazioni. 

La Commissione è così composta: 

- Presidente: Dott.ssa Maria Toscanesi; 

- Componente: Prof.ssa Lucia Panzella; 

- Componente: Prof. Andrea Carpentieri. 

e assistita da me, dott.ssa Giulia Ialongo, Ufficiale Rogante sostituto, nominato 

con Decreto del Direttore Generale n. 679 del 05/07/2022. 

La Commissione, preliminarmente, prende atto che, in data 15/06/2023, l’avviso 

di seduta pubblica è stato comunicato al concorrente attraverso la piattaforma ASP 

e in pari data sul sito istituzionale di Ateneo con n° di repertorio 5015/2023 e che 

in data 23/06/2023 è stata data notizia all’operatore economico del link per 

accedere alla seduta odierna a distanza. Inoltre, il predetto avviso è stato 

pubblicato in pari data sul sito istituzionale di Ateneo con n° di repertorio 

5257/2023. Pertanto, il concorrente potrà prendere parte alla seduta tramite 

accesso contestuale al Sistema, come prescritto dal Bando di Gara. Inoltre, preso 

atto dell’indicazione fornita agli operatori economici nel succitato avviso di 

seduta pubblica, della facoltà di poter assistere alle operazioni di gara mediante la 

partecipazione alla riunione telematica tramite il collegamento al link ivi riportato, 

la Commissione di Gara dà atto che alla riunione telematica non risultano 

presenti delegati. 

In via preliminare, la Commissione prende atto di quanto disposto dall’art. 15 

dell’elaborato Disciplinare di Gara ai sensi del quale il concorrente deve, a pena di 

esclusione dalla gara, inviare e fare pervenire all’Amministrazione “un’Offerta 

Tecnica, secondo la seguente procedura: 1) il concorrente dovrà caricare a 

sistema nella sezione all’uopo indicata dal Disciplinare titolata “Offerta 



3  

tecnica”, firmata digitalmente, in cui vengano riportate le caratteristiche 

tecniche, 2) Relazione Tecnica, anche essa sottoscritta digitalmente, conforme 

all’allegato 10 del disciplinare di gara. “L’offerta tecnica deve rispettare le 

caratteristiche minime stabilite nel Progetto, pena l’esclusione dalla procedura 

di gara, nel rispetto del principio di equivalenza di cui all’art. 68 del Codice”. 

La Commissione, in conformità a quanto previsto dall’art. 20 del Disciplinare di 

Gara, provvede, pertanto, nell’ambito della piattaforma telematica, all’apertura 

delle Offerta Tecniche ed alla verifica della presenza dei documenti richiesti 

secondo l’ordine di visualizzazione riportato dal Sistema. 

 
Di seguito gli esiti delle determinazioni della Commissione di gara: 

 
LOTTO UNICO: 

 

Concorrente WATER S.P.A 
 

L’“Offerta Tecnica” contiene n. 3 documenti: 

- Una “Relazione Tecnica” in formato pdf generata dal sistema di n. 23 pagine; 

- Una “Scheda Tecnica” di n. 3 pagine, conforme all’allegato 13 del Disciplinare 
di Gara;  

- Una “Relazione Tecnica” di n. 3 pagine, conforme all’allegato 10 del Disciplinare 
di Gara  

 
Il concorrente è AMMESSO AL PROSIEGUO.  

La Commissione, in osservanza di quanto disposto dal Disciplinare di Gara, 

valuterà le offerte tecniche aperte nella odierna seduta in successive sedute 

riservate. La segretezza e la conservazione delle offerte tecniche sono garantite 

dalla piattaforma elettronica. 

In conformità al “Manuale d’uso della piattaforma di e-procurement per le attività 

di esame delle offerte di gara”, il Presidente della Commissione di gara, attraverso 



4  

l’area Comunicazione, invia apposita comunicazione, dando evidenza della fine 

della seduta pubblica alle ore 10:55. 

 

Del che è verbale. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Maria Toscanesi 
 
I COMPONENTI 

 
Prof.ssa Lucia Panzella 

Prof. Andrea Carpentieri 

L’UFFICIALE ROGANTE SOSTITUTO 

Dott.ssa Giulia Ialongo 
 
 


	REPUBBLICA ITALIANA
	PROCEDURA APERTA DA AGGIUDICARE CON L’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA EX ART. 95, CO. 3, LETT B) D. LGS. 50/2016
	LOTTO UNICO:
	Il concorrente è AMMESSO AL PROSIEGUO.
	Dott.ssa Maria Toscanesi
	Prof.ssa Lucia Panzella
	Prof. Andrea Carpentieri
	Dott.ssa Giulia Ialongo

		2023-06-27T09:23:11+0000
	panzella lucia


		2023-06-27T09:26:54+0000
	CARPENTIERI ANDREA


		2023-06-27T09:31:44+0000
	Maria TOSCANESI


		2023-06-27T10:03:51+0000
	IALONGO Giulia




